

法人単位事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日 （至）令和 7年 3月31日

1頁

法人名：社会福祉法人 一誠会

（単位：円）

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収 益			
介護保険事業収益	1,286,753,645	1,182,943,712	103,809,933
保育事業収益	24,753,167	24,831,137	△ 77,970
医療事業収益	10,381,442	13,829,950	△ 3,448,508
サービス付き高齢者向け住宅事業収益	23,009,531	21,810,722	1,198,809
経常経費寄附金収益	1,177,083	1,277,477	△ 100,394
その他の収益	353,688	58,840	294,848
サービス活動収益計(1)	1,346,428,556	1,244,751,838	101,676,718
費 用			
人件費	897,348,798	817,941,955	79,406,843
事業費	182,089,679	169,651,056	12,438,623
事務費	187,460,042	173,541,413	13,918,629
利用者負担軽減額	504,499	635,174	△ 130,675
減価償却費	87,179,584	95,311,865	△ 8,132,281
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 31,028,302	△ 34,617,683	3,589,381
徴収不能額	15,565	199,195	△ 183,630
徴収不能引当金繰入	762,290	1,286,228	△ 523,938
その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	1,324,332,155	1,223,949,203	100,382,952
サービス活動増減差額(3=1-2)	22,096,401	20,802,635	1,293,766
サービス活動外増減の部			
収 益			
借入金利息補助金収益	728,118	780,282	△ 52,164
受取利息配当金収益	172,225	3,609	168,616
その他のサービス活動外収益	7,342,914	7,043,743	299,171
サービス活動外収益計(4)	8,243,257	7,827,634	415,623
費 用			
支払利息	1,535,133	1,645,113	△ 109,980
その他のサービス活動外費用	4,260,750	4,115,239	145,511
サービス活動外費用計(5)	5,795,883	5,760,352	35,531
サービス活動外増減差額(6=4-5)	2,447,374	2,067,282	380,092
経常増減差額(7=3+6)	24,543,775	22,869,917	1,673,858
特別増減の部			
収 益			
施設整備等補助金収益	590,000	3,938,000	△ 3,348,000
施設整備等寄附金収益	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0
その他の特別収益	6,021	250,493	△ 244,472
特別収益計(8)	596,021	4,188,493	△ 3,592,472
費 用			
基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	81,256	16	81,240
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	△ 1	6	5
国庫補助金等特別積立金積立額	590,000	3,938,000	△ 3,348,000
災害損失	0	0	0
その他の特別損失	0	1,249,186	△ 1,249,186
特別費用計(9)	671,255	5,187,196	△ 4,515,941
特別増減差額(10=8-9)	△ 75,234	△ 998,703	923,469
当期活動増減差額(11=7+10)	24,468,541	21,871,214	2,597,327
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(12)	938,641,178	922,591,764	16,049,414
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	963,109,719	944,462,978	18,646,741
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	851,400	10,247,500	△ 9,396,100
その他の積立金積立額(16)	25,017,325	16,069,300	8,948,025
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	938,943,794	938,641,178	302,616